
 
Maakuntajohtajan ja vastuualuejohtajien katsaukset 
  
LLHall 05.06.2023 § 70    
      
 

Hallitus kuulee maakuntajohtajan ja vastuualuejohtajien katsaukset ajankohtaisista 
asioista ja liiton keskeisestä toiminnasta edellisen hallituksen kokouksen jälkeen. 
 
Maakuntajohtaja Mika Riipi: 
 

 Palkkausjärjestelmän uudistaminen tilannekatsaus 
 House of Lapland tilannekatsaus 
 Kestävän kaivostoiminnan verkosto tilannekatsaus 

 
 

Aluesuunnittelu / suunnittelujohtaja Paula Qvick: 
 
Maakuntakaavoitus: 
Pohjois-Lapin maakuntakaavaehdotus viranomaislausunnoilla 15.5-30.6. 
Maakuntakaavan liiteaineistoihin tulee paliskuntakohtaiset kuvaukset maakuntakaava 
merkintöineen. 
Kaivosyhtiö on jättänyt Ikkarin kaivoshankkeen YVA-ohjelman viranomaisille, lausunto 
3.7.2023 mennessä ohjelmasta. 
Sakatin kaivoshankkeen YVA-selostuksen ja Naturan täydennys lausunnoilla 16.6 
saakka. 
 
Tuulivoimaselvitys 23-24: 
Koordinaattori Johannes Turunen on aloittanut 2.5. Ohjausryhmä on kokoontunut 
uudella laajemmalla kokoonpanolla 17.5. Taina Pieskin siirryttyä saamelaismuseo 
Siidan johtajaksi kuntajohtajat päättivät nimetä Tommi Kasurisen saamelaisten 
kotiseutualueen kunnanjohtajista ohjausryhmään. Saamelaiskäräjät on ilmoittanut, että 
he eivät nimeä jäsentään ohjausryhmään. Jatkoselvityksen konsulttitarjoukset saadaan 
12.6.23. 
 
Merialuesuunnittelu etenee neljän kansainvälisen hankkeen kautta. 

 
 

Hallinto ja talous / hallintojohtaja Kirsi Pulkamo: 
 

 Liikuntapaikkojen perustamishankkeiden rahoitussuunnitelman maakunnanliiton 
lausuntopyyntöä koskeva lainsäädäntö on muuttunut. Lain alueiden 
kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta 
(726/2021) § 26 mukaan ”Maakunnan alueella toimivien viranomaisten tulee 
ottaa toiminnassaan huomioon maakuntaohjelma ja edistää sen toteuttamista. 
Viranomaisten on myös muutoin arvioitava toimenpiteidensä vaikutuksia alueen 
kehitykseen. Viranomaisten on pyydettävä maakunnan liitolta lausunto 
sellaisista suunnitelmista ja toimenpiteistä, jotka poikkeavat merkittävästi 
maakuntaohjelmasta tai saattavat heikentää palvelujen saatavuutta, työllisyyttä 
tai elinvoimaa alueella.”  
 
Lapin aluehallintoviraston kanssa on sovittu, että jatkossa rahoitussuunnitelma 
tuodaan tiedoksi maakuntaliitolle, ellei lain edellytys lausunnosta täyty. 
 

 Liitossa on otettu käyttöön työsuhdepyöräetu. Työsuhdepyöräedun 
toteuttamiseksi liittossa on laadittu pyöräetupolitiikka. Työsuhdepyörien leasing-
hankinnasta on tehty palvelusopimuksen Gobybike Finland Oy:n kanssa. 

 



 
Kehittäminen ja rahoitus / kehittämisjohtaja Päivi Ekdahl: 
 

 Uudistuva ja osaava Suomi-ohjeman Oikeudenmukaisen siirtymän rahaston 
(JTF) haku on aukaistu 21.4. Haku on auki jatkuvana hakuna 31.12.2023 
saakka, hakemukset otetaan käsittelyyn komessa erässä 

 Lapin liitto osallistuu partnerina kahteen Interreg Europe -ohjelman 
rahoituksesta haettavaan hankkeeseen. TALENT4S3 -hankkeessa vahvistetaan 
taitojen ja kyvykkyyksien (=talent) merkitystä alueellisen veto- ja pitovoiman 
kehittämisessä, mikä antaa hyvän pohjan linkittää toisen asteen ammatillinen 
koulutus vahvasti älykkääseen erikoistumiseen. PICOBELLO -hankkeessa 
vahvistetaan European Bauhaus- aloitteen tuntemusta ja mahdollisuuksia 
alueella sekä parannetaan sen huomioimista osana EAKR- ja JTF -rahoituksen 
ohjausta Lapissa. 

 Interreg Aurora- ohjelman seurantakomitean kokouksessa Kirkkoniemessä 
31.5.-1.6 käsitellään ohjelma-asiakirjan muuttaminen CBC-ohjelmien 
rahoituksen sisällyttämiseksi ohjelmaan ja Kainuun sekä Pohjois-Karjalan 
alueiden liittäminen osaksi ohjelman varsinaista ohjelma-aluetta. Ohjelmaan 
esitetään myös perustettavaksi yksi Suomeen sijoittuva lisäpaikka 
ohjelmasihteeristöön. Lisäksi määritellään hakujen 3 ja 4 sisällöt sekä esitetään 
lisättäväksi arviointikriteeriksi uusien toimijoiden mukanaolo hankekonsortioissa. 

 Interreg Aurora- ohjelman hallintokomitea kokoontuu Vaasassa 14.-15.6. 
käsittelemään ohjelman toisen hakukierroksen rahoitushakemukset. 

 Kolarctic CBC-ohjelman seurantakomitea kokoontuu Kirkkoniemessä 20.-21.6. 
Kokouksessa käsitellään ohjelman työsuunnitelma vuosille 2023-2024, 
riskinhallintasuunnitelma, seuranta- ja arviointisuunnitelma, 
viestintäsuunnitelma sekä teknisen tuen budjetti ja käyttösuunnitelma vuosille 
2023-2024. 

 
 
Vaikuttaminen / vs. yhteysjohtaja Virpi Lilja: 
 
Lapin suhdannekatsaus 2022 julkaistu 31.5. 
Lapin TYP yhteistyösopimus vuodelle 2023 allekirjoitettu.  
Suomi skenaariot 2030, skenaarioläpikäyntitilaisuuden Teamsissä 20.06 klo. 13–15 
Suomi-skenaarioiden yhteenvetotilaisuus järjestetään 23.08 Helsingissä. Sisältyy 
Lounaistuuli -hankkeeseen. 
Vaikuttavuutta vihreään siirtymään -hanke 

 Lapin kestävä huominen -webinaarisarja toteutettu. Katsottavissa Youtubesta. 
 Loppuseminaari 13.6. 

Tekijöiden Lappi -hanke  
 Työhyvinvointiopas Lapin kunnille on työn alla  
 Hanke sai hyvää näkyvyyttä valtakunnallisesti 29.3. julkaistussa Kauppalehden 

liitteessä: “Työhyvinvointi ja moderni terveydenhuolto”. Liite jaettiin kaikille 
Kauppalehden tilaajille. Lisäksi Lääkäriliitto ja Tehy jakoivat liitettä 
jäsenistölleen.  

 Podcasteja julkaistu Lapin Kansan sivuilla.  
 Loppuseminaarin ajankohdaksi on päätetty 16.8. Seminaarin valmistelut ovat 

käynnistyneet. 
FOKUS -hanke 

 Älykkään erikoistumisen strategian toimeenpanon suunnittelu käynnissä. 
Lapin TE24 koordinaatio -hanke 

 Myönteinen hankepäätös saatu. Projektipäällikkö aloittanut Sanna Karhu. 
 
 
Viestintä / viestintäpäällikkö Jenni Lintula: 
 



Kevään korvalla Lapin liiton viestinnässä on yhdessä kansainvälisen 
korkeakouluharjoittelijan kanssa suunniteltu ja aloitettu kääntämään uusia 
viestintämateriaaleja englanniksi. Samalla päivitetään muun muassa matkailun 
infograafeja.   
 
Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien yhteistä viestiä säätytalolle on viety Suurin osa 
Suomea - On aika nähdä Suomi uusin silmin -teemalla. Yksi pääviesteistä liittyy 
liikenteeseen, saavutettavuuteen ja turvallisuuteen. Investoinnit Itä- ja Pohjois-
Suomeen lisäävät kansallista turvallisuutta ja ovat osa kansainvälistä kriisinhallintaa. 
Ääntämme ei voi ohittaa, sillä suurin osa Suomea pitää huolta suomalaisista. Lue lisää: 
suurinosasuomea.fi 
 

 
Esitys Hallituksen puheenjohtaja:  
 
 Hallitus merkitsee maakuntajohtajan ja vastuualuejohtajien katsaukset tiedoksi. 

 
Päätös Hallitus merkitsi katsaukset tiedoksi. 
 
 Merkittiin pöytäkirjaan, että Lintula Jenni liittyi kokoukseen klo 9.20 asian käsittelyn 

aikana.


